Wobec tego żądny wiedzy młodzieniec musiał się udać do Petersburga i tu wstąpić już bez szczególnych przeszkód na wydział przyrodniczy, skąd przeniósł się do Akademii medyczno-chirurgicznej, którą ukończył lat temu 25, i w dniu 6. (18.) listopada 1883 r. otrzymał stopień lekarza.

Podczas studyów w Akademii, młody nasz uczyony cały czas swój, wolny od obowiązkowych zajęć, poświęcał zajęciom anatomicznym i zapałem swoim, oraz znajomością przedmiotu zwrócił na siebie uwagę ówczesnej powagi europejskiej, jaką był jego mistrz i najbliższy kierownik, powszechnie znany prof.